# **Badische Landesbibliothek Karlsruhe**

**Digitale Sammlung der Badischen Landesbibliothek Karlsruhe**

**Hieronymus, Sammelhandschrift - Cod. Aug. perg. 197**

**Hieronymus, Sophronius Eusebius**

**[S.l.], [9. Jh.]**

Hieronymus, Epistola XV

[urn:nbn:de:bsz:31-1685](https://nbn-resolving.org/urn:nbn:de:bsz:31-1685)

III. HIERONIMUS AD PAPAM DAMASUM DE FIDE  
CUI IN ANTIOCHIA COMMUNICARE  
DEBERET

**Q**uoniam uetusto oriens inter se populorum furore  
 conlissus. in discis sã dñi tunicã... et de super tex  
 tã minutatim perfrust <sup>discerpi</sup> a. et xpi uineam ex  
 terminant uulpes. Ut inter lacôs contritos quia  
 quã non habent difficile ubi fons signatus et ortus  
 ille conclusus sit possit intellegi. Ideo mihi cathe  
 dram petri et fidem aplice ore laudatam censui  
 consulendam inde nunc meae anime postulans  
 cibum. Unde olim xpi uestimenta suscepi. neque  
 uero tanta uastitas liquentis elementa et interia  
 cens longitudo terrarum mea preciose margari  
 te potuit inquisitione prohibere. Ubicumque  
 fuerit corpus. illuc congregabuntur et aquile.  
 profligato et sabole mala patrimonio apud uos  
 solas incorrupta patrum seruatur <sup>hereditas</sup> auctoritas. ibi es  
 pite terra fecundo dominici seminis puritatem.  
 Centena fructu refert. hic obruta sulcis frumenta in  
 lolium auenasq. degenerant. Nunc in occidente  
 sol iustitiae oritur. in oriente autem lucifer ille qui  
 ceciderat super st. dera posuit tronum suum.  
 Vos estis lux mundi uos sal terre. uos uasa aurea  
 et argentea. hic testacea uasa uellinea uirgam  
 ferream. et eternum operiuntur incendium. Quã  
 quam igitur tui me terre at magnitudo. tamen

inuitat humanitas a sacerdote uictima salutem a pastore  
presidium ouis flagito. facessat iniuria romani culmini.  
recedat ambitio. cum successore piscatoris. et discipulo xpi  
loquor. Ego nullum <sup>id est</sup> primum nisi xpm sequens  
beatitudinis tuae <sup>id est</sup> cathedrae petri. communionem consorti  
or. super illam petram. edificatam ecclesiam scio. quicumque  
extrahat hanc domum agnum comedent. profanus est.  
Siquis innoe. a re. a non fuerit peribit regnante diluuiio.  
et quia profacioribus meis ad eam solitudinem commigraui.  
Quaesiui iam iuncto barbarie sine determinat. Nec possunt sciri  
dñi tot interiacentibus. spacia scimonuata seper ex. etere. Ideo  
hic collegatus ex egyptios confessores sequor. et sub. onoratus nauibus.  
parua uicula delitesco. Non noui uitalem. millesium respuo ignora  
paulinu. Quicumque tecum non colligit spargit. Hoc est qui xpi non e  
ant xpi est. Nunc igitur prodalor. post nicena fidem. post alex  
andriam iuncto pariter occidente decretum triu. i postaseon ab artia  
norum p. sile. cassensib. nouellu. a me hominem romano nomen exigitur.  
Quisita quaeso apli prodidere. Quis nouis magister gentiu paulus  
haec docuit. Interrogamus quid <sup>tres</sup> postasis posse arbitrentur intel  
legi tres personas subsistentes aiunt. Respondemus nos ita  
credere. non sufficit. Sensus ipsum nomen efflagitant. Quia  
nescio quid uene in silabis late clamamus. Siquis tres i postasi  
iacta. i postata hoc est ut tres subsistentes psonas non confite. tur  
anathema fit. Et quia uocabula non edicimus. heretici iudicamur.  
Siquis autem i postasi uisiam intellegens. non trib. psonis unam i postasi  
sim. chet alienus axpo est. et sub hac confessione uobiscum pariter cauterio  
unomus iurimur. Discer nite <sup>obsecro</sup> ergo si placet non timebo tres i postasi

dicere si uideris; condatur noua Post cenā fidei et similib; uerbis  
 cum arrianis confiteamur. or to doxi; tāta secularium litterarum  
 scala nihil aliud <sup>ni si uis</sup> i' postasim am nouit. Et quisquā rogo ore sacrilego  
 tres substantias p'dicauit. Una est di sola natura quae uere est.  
 A didemini quod subsistit non habet aliunde <sup>se</sup> ad suum est; cetera quoque creat  
 a sunt etiā si uiderent esse non sunt quia aliquando non fuerunt.  
 Et potest rur sū non esse quod non fuit. Si solus quia eternus est hoc est  
 qui exordiū non habet essentiae nom uere tenet. Idcirco et ad morisen  
 der ubi loquit. Ego sū qui sū. et rursum. Qui est misit me. Erant  
 unq; tunc angeli caelū terra uel maris. Et quomodo cōmune nom essentiae  
 ppriū sibi indicat dī. Sed quia illa <sup>sola</sup> est pfecta natura. Et in trib; per  
 sonis dicitur una p'sistit. Quae et uere una natura est. quisquis ita  
 esse hocē tres i' postasim dicit sub nomine pietatis tres naturas conatur  
 adserbere. Et sita est cur ab arrio parietib; se p'ramur p'fida copulati.  
 Iungat. beatitudine tua uisus tuum ambrosio societ' auxentius. Ap' sit  
 hoc a romana fide. sacrilegiū tamē religio <sup>populorum</sup> corda non auriant.  
 Sufficiat nobis dicere unam substantiam. tres p'sonas subsistentes.  
 pfectas. aequales. coaeternas. taceatur tres i' postasim. Si placet.  
 et una teneatur. Non bonae suspicionis est. cū in eodem sensu uerba  
 dissentiant. Sufficiat nobis memorata credulitas. aut si rectū  
 pietatis tres i' postasim cū interpretatiōib; suis debere nos dicere non  
 negamus. sed mibi ore dicit uenenum sub melle latet. Transfigura  
 uit se angelus satanę in angelū lucis. Bene interpretatur i' postasim  
 et cū id quod ipsi exponunt habere medicorū hereticos iudicor.  
 Quidam anxie unum uerbum tenent. Quid sub ambiguo ser  
 mone latitant. si sic credunt ut interpretantur non danno sed i' ten  
 nent. si sic credo ut ipsi sentire se simulant. permitte mihimeis

17.

uerbis suum sensum loquitur. Quam obrem obtestor beatitudinem  
tuam per crucifixam mundi salutem per homo usque trinitatem  
ut mihi epistolis tuis siue tacendarum siue dicendarum in postea con  
detur auctoritas. <sup>& ne forte obscuritas</sup> in qua de deo loqui fallat bauulas litterarum.  
a deuagrum prespiterum quem ob time nostri dignare scripta  
transmittere. Simul etiam cui apud antiochiam de beam  
communicare significos. quia canperentes cunctas sensibus here  
cis copulasti. Nihil aliud ambiunt quam <sup>ut</sup> auctoritate  
communonis uestrae fulcra tres in postea cum antiquo sensu  
predicent.